Remensi curia, in huiusmodi appellationis causa, ex parte predicti domini

comitis contra prefatum dominum Cameracensem episcopum in scriptis

tradite et porrecte. sic incipienti : Coram vobis, domini officiales Remenses,

proponit in jure illustris princeps, dominns Guillelmus , Hannonniensis,

Holandiensis, Zelandiensis contes, ac Friziensis domimts. appelions, contra

reverendum in Christo patrem ac dominum , dominum Cameracensem

episcopum, etc., et sic finienti : anno Domini millesimo CCC'^ tricesimo

octavo, feria tertîa post festum Assumptionis béate Marie Firginis, ex parle

predicti reverendi patris domini Cameracensis episcopi ad plénum et sutTi-

cienter fuisset et esset reversum vel ne, nos huiusmodi petitione et ad

eandem, ex parte predicti reverendi patris, facta reversione visis, conlen-

teque in eisdem diligenter inspectis, attentis attendendis, consideratisque

considerandis, bonorum et jurisperitorum communicato consiiio super

premissis, inter ipsas partes interloquti fuimus in hune modum : Pronun-
tiamus plenius et magis simph'citer esse revidendum secundum morem,
stilum, usum et consuetudinem curie Remensis, petitioni domini comitis

appellatum esse de facto, vel non esse appeliatum, questione expensarum

9
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pênes nos reservala. In cuius rei testimonium ,
presentibus lilleris sigillum

curie Remensis duximus apponendum. Dalum etactum anno et feria sexta

primo diclis.per doininum olïîcialem magistrum Rcmigium de Ambonnayo,

ex relalione Gerardi dicli de Foro. clerici, apparitoris curie Remensis.

JoH. DE Ferrar.

Original, sur parchemin. Pièce jointe à la précédente. — Tréso-

rerie des chartes des comles de Hainaut, aux Archives de

l'État, à Mons. (Invenl. de Godefroy,G. 45.)

XXIX.

Mandement des ofpciaux de Reims à tous les prêtres, chapelains, recteurs

et tabellions publics du diocèse de Cambrai, de citer Vévêque de ce siège

devant la cour de Reims.

(48 septembre 4338.)

Offîciales Remenses omnibus presbileris et capellanis. ceterisque eccle-

siasticis personis et ecclesiarum rectoribus ac tabeUionibus publicis in

civitate et diocesi Cameraci constilutis, ad quos présentes littere pervene-

rint, in Domino salutem. Cum nos exigente iusticia in causa appellationis

de qua aclum fuit et est in curia Remensi inler nobilem et polentem prin-

cipem, dominum Guillelmum, Hanonie, Holandie, Zeiandîe comitem, ac

Friziensem dominum, appellantem, ex una parte, et reverendum in

Christo patrem ac dominum, dominum Cameracensem episcopum, appel-

latum, ex parte altéra, interloqutoriam nostram protulimus et pronun-

ciavimus in hune modum : Pronunciamus plenius et magis simpliciter

esse revidendum secundum morem, stilum et usum et consuetudinem

curie Remensis, petitioni domini comitis appellatum esse de facto, vel

non esse appellatum, questione expensarum pênes nos reservata, prout

hec et alia in dicta interloqutura per nos inter partes predictas super

hec lata hec et alia plenius continentur. Inde est quod vobis omnibus

et singulis autoritate curie Remensis percipiendo mandamus quatinus
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pcr cinptionem citctis vel citari faciatis ad curiam Keincnsem corain

Qobis ad ferlam sccundam post festuiii beati Remigii, in capite octobris,

diclum reverendum patrem cuin reverentia tamen qua decet ad eius per-

sonam, si de ipso copiam commode Iiabere potueritis sunanlem ad domum
episcopalem vel in plena ecclesia Cameracensi conira parlem adversam ad

procedendum in predicta causa appellationis secundum formam interlo-

quture predicte^ nec non visurum condempnatum vel absolutum dictarum

expcnsarum, quarum questio fuit et est pênes nos reservata, cum intima-

tione débita et consueta, et quid inde feceritis nobis fideliter rescribatis, ita

quod in hiis exequentes unus vestrum alium seu alios non expectetis;

istud vero mandamus vobis et vestrum cuilibet , sub pena suspensionis et

excommunicationis, committere fideliter exequendo, cum id nobis facere

liceat in hoc casu tam de jure quam de usu et consueta possessione vel

quali et communi observantia curie Remensis notis antiquis et compe-

tentibus approbare. Datum anno Domini M» CCC° tricesimo oclavo, feria

sexta post Exaltationem Sancte Crucis.

Berreg.

Original, sur parchemin, sceau annexé. — Trésorerie des

chartes des comtes de Hainaut, aux Archives de l'Éiai

à Mons. (Invenu de Godefroy, G. 45.)

XXX.

Citation, faite dans le chœur de la cathédrale de Cambrai^ en vertu du
mandement des officiaux de Reims, par Etienne Maulion, chanoine de

Saint-Germain de Mons.

(25 septembre 1338.)

Venerabilibus et discretis viris dominis suis , dominis ofCcialibus

Remensibus , Stcphanus dictus Maulions, presbiter, canonicus sancti

Germani Montensis, Gameracensis diocesis, reverentiam et obedienliam in

mandatis. Noveritis quod ego ad mandatum vestrum oui mea presens
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rescriplio est in(ixa, accessi personaliter ad castruni de Sellis in Came-
raco, ubi reverendus pater dominas G., Dei gracia, Cameracensis episco-

pus, ad presens suani facit residentiam, et inlravi primam portam dicti

caslri, et ullerius processi ascendendo gradus usque ad secundam portam

castri predicti et lociitus fui cum janitore dicti castri, rogando ipsum et

deprecando ut mihi accessum faceret seu fieri procuraret ad personam

predicli reverendi patris, ad hune finem quod ego mandatum vestrum

predictum de citando peremptius ad curiam Remensem coram vobis dic-

tum reverendum patrem secunduni formam predicti vestri mandati exe-

querer, et qui dictus janitor mihi respondit
,
quod accessum mihi non

faceret, nec fieri procuraret, et per consequens de persona dicti reverendi

patris copiam habere conmiode non potui; reversus fui ad ecclesiam cathe-

dralem Cameracensem, et ibidem in pleno choro dicte ecclesie statim post

decantationem none coram omnibus ibidem astantibus mandatum vestrum

predictum de citando dictum reverendum patrem peremptius ad curiam

Remensem coram vobis ad feriam secundam post festum beati Remigii, in

capite oclobris, cum intimalione débita et consueta, secunduni formam et

tenorem dicti mandati vestri plenarie et dih'genter sum executus. Datum

sub sigillo meo, anno Domini millesimo CCC<^ tricesimo octavo, feria sexta

post festum beati Mathei.

Original, sur parchemin; fragment de sceau sur lequel

est représenté un lion. — Trésorerie des chartes des

comtes de Haiiiaut, aux Archives de l'État, à Mons.

Cet acte est annexé au mandement qui précède.

Au même mandement on a cousu la pièce suivante, qui est du l!2 oc-

tobre i558 :

Universis présentes litteras inspecturis, officiales Remenses, salutem in

Domino. Notum facimus quod nobilis et potens princeps dominus Guil-

lelmus, Hanonie, Hollandie et Zelandie cornes ac Friziensis dominus, feria

secunda post festum beati Remigii, in capite octobris, contra reverendum

patrem dominum Cameracensem episcopum in curia Remensi coram

nobis per defectum suum quantum ad articulum visurum condempnatum

vel absolutum expensas expectavit nomine contra ipsum quantum ad dic-

tum articulum pro dicto reverendo pâtre comparente. Datum anno Domini
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i>l« CCC" tricesimo octavo, feria secunda post festuin beati Dionisii, mar-

tyris, per oflicialem. dominum Johannein Martini, ex relatione Gerardi de

Foro. clerici, dicte curie apparitoris.

S. Mathei de Audemb.

Original, sur parchemin.

XXXI.

Extrait des lettres de sauvegarde accordées à certains lombards par la

ville de Falenciennes.